

اعلامیه‌ی مجمع مدافعان حقوق بشر (HRD+) در پیوند با تصمیم رهبری طالبان مبنی بر بستن نهادهای آموزشی طبی بر روی دختران و زنان افغانستان

تصمیم جدید اداره‌ی دیفکتوی طالبان سبب افزایش مرگ‌ومیر زنان می‌شود.

اداره‌ی دیفکتوی طالبان یکبار دیگر نشان داد که هیچ ارزشی برای نیازهای اساسی جامعه‌ی ما قایل نیست. رهبری طالبان در یک اقدام غیر مسئولانه‌ی دیگر حکمی را صادر کرده که بر بنیاد آن نهادهای آموزشی طبی حق ندارند از این پس دختران و زنان را برای آموزه‌های حرفه‌ای پزشکی جذب کنند. این تصمیم طالبان سبب تعجب و تشویش عمیق جامعه‌ی ملی و بین‌المللی شده است. این پرسش برای همه مطرح است که، در صورتی که زنان نتوانند مهارت‌های طبی برای مداوا و معالجه را به دست آورند، چگونه می‌توان گروه وسیع زنان بیمار در کشور را، که از نارسایی‌های روانی و فیزیکی رنج می‌برند از فلاکت کنونی نجات بخشید؟ این در حالی است که خانواده‌های بیشتر رهبران طالبان در خارج از کشور مشغول زندگی هستند و از این دشواری‌های اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی رنج نمی‌برند. قربانیان اصلی این نوع تصمیم غیر انسانی را مردم فقیر و بی‌چاره افغانستان شکل می‌دهد.

افغانستان یکی از بالاترین نرخ‌های مرگ‌ومیر زنان و نوزادان هنگام ولادت را دارد. علاوه بر این در سال‌های اخیر زنانه‌شدن فقر باعث گسترش انواع امراض میان زنان شده است و سیاست‌های قبلی حکومت موقت طالبان زمینه‌ی دسترسی زنان به امکانات صحتی و تداوی را شدیداً محدود کرده است. در چنین وضعیتی، برچیدن مراکز آموزشی طبی زنان و منع تحصیل آنان باعث می‌شود تا تعداد قابل‌ها کم و کاملاً محدود شود. در نتیجه دسترسی زنان به تداوی و زایمان مصون کاملاً از بین می‌رود و زنان و نوزادان به صورت مضاعف با احتمال مرگ در هنگام زایمان مواجه خواهند شد. واضح است که اگر روند پر شتاب محدودیت بر حقوق اساسی و بشری زنان متوقف نشود، تمام اجتماع به گونه‌ی فزاینده‌ای متاثر خواهد شد.

مجمع مدافعان حقوق بشر به صورت فوری از جامعه‌ی جهانی، به ویژه سازمان‌های بین‌المللی حمایت‌های صحتی و بهداشتی به‌سان سازمان جهانی بهداشت World Health Organization، مؤسسه‌ی پزشکان بدون مرز Médecins Sans Frontières / MSF، کمیسیون حمایت‌های صحتی اتحادیه‌ی اروپا، سازمان‌های نظارتی حمایت‌های صحتی جهانی بر کشورهای فقیر، نهادهای حمایت‌های بشردوستانه جهانی و نهادهای نظارتی از وضعیت حقوق بشر در جهان می‌خواهد تا در این زمینه به صورت عاجل مداخله کنند و بر طالبان فشار آورند تا از این تصمیم ناشیانه ابراء ورزند. ما از همه نهادهای جهانی صمیمانه تقاضا داریم تا زمینه‌ی تحصيلات متوسط و عالی در امور طبی را برای دختران و زنان افغانستان در خارج از کشور مهیا سازند. مجمع مدافعان حقوق بشر از اداره‌ی دیفکتوی طالبان با جدیت می‌طلبد تا در مورد این تصمیم ناموجه که بر وضعیت اجتماعی کشور صدمه شدید وارد خواهد کرد، تجدید نظر کنند و نگذارند که کشور و مردم ما بیش‌تر از این، از جهان تجرید شوند.

مجمع مدافعان حقوق بشر

HRD+